
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 0-14. оз № 2654 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 

работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля- 
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно- 

дарского края от 30 октября 2024 г. (протокол № 2) приказываю: 

1. Установить с 30 октября 2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложению | к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 30 октября 2024 г. высшую квалификационную катего- 

рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ- 

ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 
3. Установить с 30 октября 2024 г. квалификационную категорию «педа- 

гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 

к настоящему приказу. 
4. Установить с 30 октября 2024 г. квалификационную категорию «педа- 

гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 

к настоящему приказу. 
5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 

щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края ВИрз://плтобг.Кгазподаг.ги. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

ие" 
Первый заместитель министра С.В. Пронько



СПИСОК 

Приложение 1 
к приказу министерства 

образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 04.11 гоми № 2654 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория 

№п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 3 4 

МО город-курорт Анапа 
] Беломестнова учитель-логопед МБДОУ д/с № 16 «Ичелка» 

Ирина Алексеевна 

2 |Бутина воспитатель МАДОУ д/с № 18 «Виктория» 

Ольга Викторовна 

3  Вассерберг воспитатель МАДОУ д/с № 18 «Виктория» 
Елена Евгеньевна 

4 |Леснова учитель МБОУ СОШ № 16 
Ольга Николаевна им. И.В. Гудовича 

5 |Походня учитель МБОУ СОШ № 7 

Алексей Николаевич им. Л.И. Севрюкова 

6 Стуруа 

Ольга Алексеевна 

педагог-психолог МБДОУ д/с № 16 «Пчелка» 

7 Толкачева воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 
Ольга Павловна 

8 |Толменева воспитатель МАДОУ д/с № 18 «Виктория» 

Юлия Александровна 

9 |Черенкова учитель МАОУ СОШ № 6 

Юлия Сергеевна им. Д.С. Калинина 

10 |Чорней воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 

Елизавета Сергеевна 

МО город Армавир 

11 |Волосова воспитатель МБДОУ № 1 

Алена Андреевна 

12 |Давоянц учитель МБОУ-СОШ № 12 

Анджела Рачиковна 

13 |Каврина 

Ирина Ивановна 
педагог-психолог МБОУ-СОШ № 2 

14 |Козякина учитель МАОУ-СОШ № 20 
Александра Михайловна 

15 |Медведева воспитатель МАДОУ № 37 

Яна Николаевна 

16 |Нахапетян учитель МАОУ-СОШ №20 
Сюзанна Араратовна 



2 

17 |Скроцкая воспитатель МБДОУ № 14 

Инна Владимировна 

18 Степанова педагог-психолог МАДОУ № 6 

Елена Геннадьевна 

19 Ткаченко воспитатель МАДОУ №6 

Ирина Сергеевна 

20 Туголукова учитель МБОУ гимназия № 1 
Анна Андреевна 

21 |Цикужиева музыкальный МАДОУ № 21 
Анна Айдамиркановна руководитель 

22 |Якина учитель-логопед МАДОУ № 58 
Людмила Александровна 

МО город-курорт Геленджик 

23 |Бударина учитель МБОУ СОШ №1 

Елена Григорьевна им. Адмирала Холостякова 

24 |Грицаенко воспитатель МАДОУ д/с № 12 
Светлана Сергеевна «Маленькая страна» 

25 |Губанова учитель МАОУ СОШ № 6 

Екатерина Руслановна им. Евдокии Бершанской 

26 Епифанова воспитатель МБДОУ детский сад № 26 

Екатерина Андреевна «Журавушка» 

27 Загнитко учитель МБОУ ООШ № 9 
Наталья Николаевна им. Г.Х. Миннибаева 

28 |Золотарева старший воспитатель МБДОУ д/с № 25 
Анжела Викторовна «Золотая рыбка» 

29 |Ильницкая учитель МАОУ СОШ № 6 

Любовь Викторовна им. Евдокии Бершанской 

30 Карягина учитель МБОУ СОШ № 5 
Татьяна Николаевна им. Лейтенанта Мурадяна 

31 |Кореневская учитель МБОУ СОШ № 5 

Антонина Ивановна им. Лейтенанта Мурадяна 

32 Лыкова учитель МБОУ СОШ № 7 
Наталия Вячеславовна им. П.Д. Стерняевой 

33 |Мастихина 

Вероника Викторовна 
старший воспитатель МАДОУ д/с № 12 

«Маленькая страна» 
34 |Механошина учитель МАОУ СОШ № 8 

Елена Аркадьевна им. Ц.Л. Куникова 

35 |Сметнева педагог МБДОУ «ЦРР-д/с № |1 «Аист» 

Светлана Владимировна дополнительного 

образования 
36 Соляникова учитель МБОУ СОШ № 5 

Галина Николаевна им. Лейтенанта Мурадяна 

37 |Темирбаева учитель МБОУ СОШ № 5 
Наталья Викторовна им. Лейтенанта Мурадяна 

38 |Шабаева учитель МБОУ СОШ № 3 

Галина Юрьевна им. Адмирала Нахимова 
39 Юхно учитель МБОУ СОШ № 5 

Мария Юрьевна [им. Лейтенанта Мурадяна 
МО город Горячий Ключ 

40 |Сизова 

Светлана Васильевна 

педагог-организатор МБУ ДО ЦДТ 



41 |Шеремет учитель МБОУ МО ГК «СОШ № 8» 
Людмила Николаевна 

МО город Краснодар 

42 |Бабаян воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 

Сюзана Сосовна «Детский сад № 65» 

43 |Билера воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Инна Александровна «Детский сад № 185» 

44 |Брюховских воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Сергеевна «Детский сад № 1» 

45 |Буйволова педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Викторовна «Детский сад № 190» 

46 |Гаджимагомедова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Гурухан Шихкеримовна «Центр-детский сад № 231» 

47 |Гасиян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Нарине Рафаеловна «Детский сад № 193» 

48 |Емельянова учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Нина Валерьевна «Центр-детский сад № 171 

«Алые паруса» 
49 |Киракосян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Татевик Патвакановна «Детский сад № 193» 

50 |Коломойцева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Геннадиевна «Детский сад № 12» 

51 |Котляр воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Инна Владимировна «Детский сад № 12» 

52 |Кривошеева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Юлия Сергеевна «Центр-детский сад № 102» 

53 Кузьмина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Галина Анатольевна «Детский сад № 16» 

54 |Любославская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Стелла Ашотовна «Детский сад № 93» 

55 |Макуха учитель-дефектолог |МБДОУ МО г. Краснодар 
Лия Сергеевна «Детский сад № 179» 

56 Маркосян музыкальный МАДОУ МО г. Краснодар 

Каринэ Тиграновна руководитель «Центр-детский сад № 180» 

57 Мацкевич воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анастасия Евгеньевна «Детский сад № 216» 

58 |Мещерякова учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Александровна «Детский сад № 93» 

59 |Морозова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Юлия Николаевна «Центр-детский сад № 102» 

60 |Нагапетян воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Сона Арутюновна «Детский сад № 93» 
61 |Никонорова учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Марина Петровна «Детский сад № 205» 
62 |Оганнисян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анаит Валериковна «Центр-детский сад № 182» 
63 Пестовская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Юрьевна «Центр-детский сад № 102» 
64 |Повх старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Инна Сергеевна «Детский сад № 35» 
65 |Погодина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Оксана Анатольевна «Детский сад № 12» 

Oksana
Выделение



+ 

66 Степанян воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Сюзанна Жирайровна «Центр-детский сад № 182» 

67 Таран учитель-дефектолог |МБДОУ МО г. Краснодар 

Марина Александровна «Детский сад № 179» 
68  Тесленко старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодара 

Дина Николаевна «Центр-детский сад «133» 
69 Абидова учитель МАОУ СОШ № 102 

Лидия Абдупаттаевна 

70 |Адибекянц педагог-психолог МАОУ СОШ № 5 

Ануш Гагиковна 
71 |Аксёнова учитель МАОУ СОШ № 102 

Мария Владимировна 

72 |Александрова учитель МАОУ СОШ № 66 
Александра Николаевна 

73 |Баранча учитель МАОУ СОШ № 75 
Ксения Владимировна 

74 Бухович учитель МАОУ СОШ № 42 
Надежда Викторовна 

75 |Быканова учитель МАОУ СОШ № 104 
Анна Владимировна 

76 |Валесян учитель МАОУ СОШ № 93 
Мелана Георгиевна 

77 |Веткаль учитель МАОУ СОШ № 93 
Анна Леонидовна 

78 |Войток учитель МАОУ СОШ № 108 
Алина Сергеевна 

79 Волкова учитель МАОУ СОШ № 105 

Оксана Викторовна 

80 |Выборнова учитель МАОУ СОШ № 93 
Оксана Александровна 

81 Григорян учитель МАОУ СОШ № 20 

Эвелина Самвеловна 

82 Зозуля учитель МАОУ СОШ № 52 

Елена Владимировна 

83 |Калужина учитель МАОУ СОШ № 93 
Наталья Владимировна 

84 |Карабут педагог-психолог МАОУ СОШ № 102 

Дарья Александровна 

85 Кулакина учитель МАОУ СОШ № 42 

Татьяна Евгеньевна 

86 Магомедова учитель МАОУ СОШ № 58 
Александра Олеговна 

87 Мамич учитель МАОУ СОШ № 77 
Наталья Геннадьевна 

88 Мотренко учитель МАОУ гимназия № 3 

Мария Владимировна 

89 Павлова учитель МАОУ СОШ № 102 
Елена Сергеевна 

90 |Перчун педагог-психолог МБОУ СОШ № 106 
Надежда Николаевна 

91 |Пилипенко МАОУ гимназия № 40 
Дарья Сергеевна 

учитель 



92 |Полторак учитель МАОУ гимназия № 72 

Анна Владимировна 

93 Рассказова учитель МАОУ гимназия № 3 

Светлана Николаевна 

94 Рудакова учитель-дефектолог |МБОУ СОШ № 106 
Вита Валерьевна 

95 |Сазонова учитель МАОУ лицей № 64 

Ольга Вячеславовна 

96 Солновицкая учитель МАОУ СОШ № 89 
Елена Александровна 

97 |Старцева учитель МАОУ СОШ № 93 
Юлия Константиновна 

98 |Тлюстен учитель МАОУ гимназия № 82 
Сабина Руслановна 

99 |Трипкош учитель МАОУ гимназия № 23 
Татьяна Владимировна 

100 |Хачатрян учитель АНОО Гимназия «Лидер» 
Лианна Оганесовна 

101 |Хижняк учитель МАОУ ЦО ДО «Перспектива» 

Валерия Витальевна 

102 Шадрина учитель МАОУ СОШ № 104 
Вера Анатольевна 

103 |Шаргала учитель МБОУ СОШ № 74 
Анна Викторовна 

104 Шепелева учитель АНОО Гимназия «ЛИДЕР» 

Юлия Ивановна 
105 |Широкожухова учитель МАОУ СОШ № 71 

Ирина Павловна 

106 Анисимова педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Валентина Сергеевна дополнительного 

образования 
197 |Макаренко педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Анастасия Николаевна дополнительного 

образования 
108 |Михайлова педагог МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация» 

Анастасия Игоревна дополнительного 

образования 

109 Погосян педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Самвел Александрович дополнительного 
образования 

110 |Подгородов педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Алексей Юрьевич дополнительного 

образования 
ИТ |Раевская педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Виктория Сергеевна дополнительного 
образования 

112 |Скоробогатько тренер- МБОУ ДО СШ №7 
Анатолий Николаевич преподаватель 

113 |Шевцов педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Никита Олегович дополнительного 

образования 



МО город Новороссийск 
МБДОУ «Детский сад № 80» 114 |Агаризаева воспитатель 

Зарема Агабековна 

115 |Алексеева инструктор по МАДОУ детский сад № 31 

Жанна Юрьевна физической культуре 

116 |Антимайкина учитель МБОУ СОШ № 29 
Оксана Александровна им. Ю.В. Амелова 

117 |Артушевская воспитатель МБДОУ детский сад № 19 

Марина Владимировна 
118 |Бабикова воспитатель МБДОУ детский сад № 52 

Александра Николаевна 

119 Бакусович воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 

Виктория Сергеевна 

120 |Бархударян воспитатель МБДОУ детский сад № 20 

Сусанна Норзиловиа 
121 |Березовая воспитатель МАДОУ детский сад № 10 

Ольга Владимировна «Вишенка» 

122 |Беспалова инструктор по МБДОУ детский сад № 14 
Людмила Витальевна физической культуре 

123 Бондарь учитель МАОУ гимназия № 5 
Ирина Ивановна им. В.А. Голикова 

124 |Гарамова музыкальный МБДОУ ЦРР-детский сад № 4 
Карина Аведисовна руководитель 

125 |Голубничая воспитатель МБДОУ детский сад № 79 

Светлана Викторовна 
126 |Давышина воспитатель МАДОУ детский сад № 10 

Мария Петровна «Вишенка» 

127 |Дармодехина учитель МАОУ гимназия № 5 

Елизавета Ивановна им. В.А. Голикова 
128 |Дмитренко воспитатель МАДОУ детский сад № 51 

Елена Владимировна 

129 Жукова педагог-психолог МБДОУ детский сад № 14 
Татьяна Владимировна 

130 Золотухина воспитатель МАДОУ детский сад № 18 
Татьяна Владимировна 

131 |Калистратова учитель МАОУ гимназия № 5 
Валентина Фёдоровна им. В.А. Голикова 

132 |Коновалова воспитатель МАДОУ детский сад № 10 
Дарья Олеговна «Вишенка» 

133 |Куряткова воспитатель МБДОУ детский сад № 52 
Жанна Андреевна 

134 |Лещёва педагог-психолог МАДОУ детский сад № 31 
Инна Арушановна 

135 |Лисицына воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 4 
Елена Ивановна 

136 |Мнацаканян воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13 
Ануш Геворговна 

137 |Николаева учитель МАОУ гимназия № 6 
Ольга Владимировна 

138 |Пашинская педагог МБУ ДО ДТДМ 

Юлия Васильевна дополнительного им. Н.И. Сипягина 
образования 



Наталия Юрьевна 

139 |Подрыга педагог РЖД детский сад № 23 

Вера Николаевна дополнительного 

образования 

140 |Проскрянова воспитатель МБДОУ детский сад № 58 

Оксана Александровна «Теремок» 

141 'Пузина инструктор по МБДОУ ЦРР-детский сад № 4 

Людмила Владимировна физической культуре 

142 |Харина старший воспитатель МБДОУ детский сад № 22 

Евгения Сергеевна 
143 |Циклаури воспитатель МАДОУ детский сад № 10 

Оксана Ахмедовна «Вишенка» 

144 |Шляпина воспитатель МБДОУ детский сад № 52 

МО городской округ город-курорт Сочи 

Елена Алексеевна 

145 Акимова учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

Ольга Александровна 
146 |Анисимова педагог-психолог МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 

Ирина Владимировна =] 
147 |Барашвили воспитатель МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи 

Лилия Леонидовна 

148 |Барциц учитель МОБУ СОШ № 10 
Жанна Владимировна им. атамана С.И. Белого 

149 Бессонова учитель МОБУ СОШ № 4 
Олеся Борисовна им. В.Ф. Подгурского - 

150 |Гладченко учитель МОБУ СОШ № 11 
Наталья Михайловна 

151 |Гринь педагог-психолог МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи 
Екатерина Юрьевна 

152 |Денисова учитель МОБУ СОШ № 7 
Инна Анатольевна им. Москвина А.П. 

153 |Дубиков учитель МОБУ СОШ № 10 
Александр Александрович им. атамана С.И. Белого 

154 |Дурнева воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Екатерина Владимировна 

155 Еременко учитель МОБУ СОШ № 11 
Ольга Ивановна 

156 |Зограбян учитель МОБУ СОШ № 109 
Юлия Александровна им. атамана С.И. Белого 

157 |Зубова учитель МОБУ СОШ № 7 
Светлана Геннадьевна им. Москвина А.П. 

158 |Иктислямова учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Альфия Хасановна 

Г 159 Карташева воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Виктория Викторовна 

160 \Кодонеяко учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 
Олеся Кирилловна 

161 |Кондакчян воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Наира Тиграновна 

162 |Лазарев учитель МОБУ СОШ № 10 
Олег Александрович им. атамана С.И. Белого 
Лугарева учитель МОБУ СОШ № 10 

им. атамана С.И. Белого 



8 
МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи | | 164 Макуха учитель-логолед 

Юлия Анатольевна = 

165 |Марухина воспитатель МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи 

Елена Николаевна 
166 |Найман воспитатель МДОБУ детский сад № 105 

Наталья Александровна 
167 |Намазова учитель МОБУ гимназия № 5 г. Сочи 

Юлия Александровна им. Туренко Е.Г. 
168 Новоселова учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 

Виктория Александровна им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С. 

169 |Одаева воспитатель МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 

ее Ольга Владимировна г. Сочи 
170 |Орман учитель МОБУ гимназия № 5 г. Сочи 

Наталья Владимировна им. Гуренко Е.Г. 

171 |Петроченко учитель МОБУ СОШ № 7 
Мария Викторовна им. Москвина А.11. 

172 Свешникова учитель МОБУ СОШ № 10 
Ольга Владимировна им. атамана С.И. Белого 

173 |Татыева учитель МОБУ СОШ № 4 
Анастасия Викторовна им. В.Ф. Подгурского 

174 |Титов педагог МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 
Владимир Николаевич дополнительного г. Сочи 

образования 
175 |Титова учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 

Татьяна Анатольевна 

176 |Толмачева учитель МОБУ СОШ № 4 
Ксения Александровна им. В.Ф. Подгурского 

177 |Фоменко учитель МОБУ СОШ № 11 
Оксана Вениаминовна 

178 Чакрян учитель МОБУ СОШ № 10 
Светлана Суреновна им. атамана С.И. Белого 

179 Шабанов учитель МОБУ ООШ № 44 г. Сочи 
Александр Александрович им. В.И Пруидзе 

180 |Шабанова учитель МОБУ ООШ № 44 г. Сочи 
Диана Сергеевна |им. В.И Пруидзе 

181 |Шербаков учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Виктор Михайлович 

МО Апшжеронский район 

Диана Витальевна 

182 Кишишьян старший воспитатель МБДОУ детский сад № 4 
Сабина Вячеславовна 

183 Тащиева воспитатель МБДОУ детский сад № 15 
- Любовь Ивановна 

184 Торосян воспитатель МБДОУ детский сад № 15 
Марианна Багдасаровна 

185 |Торосян учитель МБОУЛ № 1 
Светлана Геннадиевна 

186 Федотова |учитель-логопед МБДОУ детский сад | 
Любовь Викторовна комбинированного вида № 37 

187 Чаплыгина воспитатель МБДОУ детский сад № 15 

1 



МО Белоглинский район 

188 Антропянская воспитатель МБДОУ д/с № 8 

Александра Михайловна 

МО Белореченский район 

189 -- | МБОУ ООШ № 15 

Татьяна Николаевна 

МО Брюховецкий район 

190 |Журова учитель МБОУ СОШ № 1 
Наталья Анатольевна им. В.С. Устинова 

191 Ковалева учитель МАОУ СОШ № 3 

Анна Константиновна им. Пушкина 

192 |Любченко учитель МБОУ СОШ № 15 
Алла Николаевна 

МО Гулькевичский район 

193 |Завада учитель МАОУ СОШ № 1 

Елена Викторовна им. М.И. Короткова 

194 |Зангури учитель МБОУ СОЩ № 9 
Ольга Николаевна им. Н. С. Федоренко 

195 |Лисохмарова учитель МБОУ СОШ № 9 
Ирина Николаевна им. Н. С. Федоренко 

196 Фоменко преподаватель- МАОУ СОШ № 1 

[_ Олег Геннадьевич организатор ОБЗР _ |им. М.И. Короткова 

МО Динской район _| 
Г 97 |Заболотная учитель МБОУ СОШ № 26 

Зоя Васильевна 

198 |Шипилова учитель МАОУ СОШ № 29 

Евгения Николаевна 

МО Ейский район 

199 |Алдущенко учитель МБОУ лицей № 4 им. профессора 

Майя Андреевна Е.А. Котенко г. Ейска 
200 |Балабаева учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № $ г. Ейска 
[Алина Романовна 

201 |Бибикова педагог-психолог МБОУ СОШ № 2 
а Елена Владимировна им. А.В Ляпидевского г. Ейска 

202 |Бондаренко учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска 
Татьяна Владиславовна 

203 |Бурлак педагог МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска 
Елена Викторовна дополнительного 

образования 
204 |Коробова воспитатель МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска 

= Елена Александровна | 
205 Кучер воспитатель МБДОУ ДСОВ № 6 г. Ейск 

Вероника Александровна 
206 рено учитель МБОУ СОШ № 15 им. Героя 

Дмитрий Алексеевич Советского Союза С.Д. Малого 
| г. Ейска 

207 |Подъемова инструктор по МБДОУ ДСКВ № 16 г. Ейска 
Марина Анатольевна физической культуре 

208 |Правильева педагог-психолог МБДОУ ДС №21 
Оксана Александровна с. Александровка 



10 

образования 

209 |Сугоняко учитель МБОУ СОШ № 15 им. Героя 

Валентина Евгеньевна Советского Союза С.Д. Малого 

г. Ейска 

210 Юрин учитель МБОУ СОШ № 24 им. кавалера 

Дмитрий Николаевич ордена Мужества Е. Лазарева 

с. Александровка 

МО Кавказский район 

211 |Быченко воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 14 

Наталья Викторовна 

212 |Гетманенко воспитатель МБДОУ д/с-о/в № 23 

Роза Ильинична 

213 |Гизатуллина учитель МБОУ СОШ № 9 
Анна Андреевна им. В.С. Кашук 

214 |Колпакова воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 14 

Галина Борисовна 

215 |Мотина воспитатель МБДОУ д/с о-в № 31 

Мария Владимировна 

216 |Самохотина воспитатель МБДОУ д/с №9 

Юлия Валентиновна 

МО Калининский район 

217 |Благовещенская педагог МБУ ДО ДДТ 

Ирина Александровна дополнительного 

образования 

218 |Пелипенко учитель-логопед МАДОУ д/с № 14 

Светлана Николаевна 

МО Каневской район 

219 Донченко учитель МБОУ СОШ № 35 
Олег Юрьевич 

220 Дроздова педагог-психолог МБОУ ООШ № 36 
Светлана Юрьевна 

221 |Пода учитель МБОУ СО №2 
Татьяна Николаевна 

222 Третьяков преподаватель- МБОУ СОШ №2 
Дмитрий Валерьевич организатор ОБЗР 

223 |Усенко учитель МБОУ ООШ № 25 
Ирина Владимировна 

МО Кореновский район 

Г 224 [Бабенко учитель МАНОУ СОШ № 3 
Наталия Сергеевна им. Героя России 

Р. М. Хабибуллина 

МО Кореновский район 
МО Красноармейский район 

225 |Абраменко воспитатель МДБОУ «Детский сад 

Дарья Сергеевна общеразвивающего вида № 32» 

226 |Дейнега учитель МБОУ СОШ № 39 
Наталья Владимировна 

227 |Иванова педагог МАУДО СДЮТЭ 
Екатерина Сергеевна дополнительного 



И 

228 |Катранжи педагог МАУДО СДЮТЭ 

Глеб Николаевич дополнительного 

образования 
229 |Ларионова учитель МБОУ ООШ № 29 

Ксения Андреевна 
230 Лосева педагог МАУДО СДЮТЭ 

Анна Леонидовна дополнительного 
образования 

231 |Мошой учитель МБОУ СОШ № 12 
Людмила Александровна им. Лойко Григория Антоновича, 

Героя Советского Союза 

232 |Приходько учитель МБОУ СОШ № 4 
Александра Ивановна 

МО Крыловский район 

233 |Крюкова учитель МБОУ СОШ № 1 
Ольга Сергеевна 

МО Крымский район 

234 |Баранцова учитель МБОУ СОШ № 24 
Нина Сергеевна 

235 |Гернец учитель МБОУ СОШ № 25 
Ирина Дмитриевна 

236 |Голдина воспитатель МБДОУ детский сад № 14 

Алла Юрьевна 

237 Громанева учитель МБОУ СОШ № 25 
Светлана Александровна 

238 |Гусакова воспитатель МБДОУ детский сад № 8 

Татьяна Сергеевна 

239 |Дьяченко учитель МБОУ СОШ № 6 
Дарья Сергеевна 

240 Костенко воспитатель МБЛОУ центр №10 
Елена Юрьевна 

241 |Медведева музыкальный МБДОУ детский сад № 11 
Людмила Владимировна руководитель 

242 |Орфанова учитель МБОУ СОШ № 44 
Анастасия Валерьевна 

243 |Пироженко учитель МБОУ ООШ № 5 
Алевтина Валерьевна 

244 |Пироженко воспитатель МБДОУ детский сад № 43 

Светлана Леонидовна 

245 Полякова учитель МБОУ ООШ № 5 
Любовь Геннадьевна 

246 Попандопуло воспитатель МБДОУ детский сад № 14 
Анастасия Леонидовна 

247 |Ревягина учитель МБОУ СОШ № 24 
Елена Витальевна 

248 |Тамарли воспитатель МБДОУ детский сад № 16 
Людмила Николаевна 

249 |Фролова учитель МБОУ гимназия № 7 
Татьяна Сергеевна 

250 |Хабибулина учитель МБОУ ООШ № 5 
Алёна Владимировна 



12 
МО Курганинский район 

251 Бондаренко инструктор по МАДОУ №26 
Екатерина Николаевна физической культуре 

252 |Грызун музыкальный МАДОУ № 26 
Валентина Цетровна руководитель 

253 Дерябина воспитатель МАДОУ № 26 
Анна Павловна 

254 |Литвиченко МАОУ СОШ №2 

Елена Евгеньевна а. им. Ю.А. Гагарина 

255 |Никонова МБОУ СОШ № 31 

Ольга Вячеславовна УНТЕТЬ им. В.А. Плохих 

256 Степанова МБОУ СОШ № 19 

Ольга Николаевна Учитель им. А.П. Васильева 

МО Кущевский район 

257 |Беденко-Демченко учитель-логопед МБДОУ д/с комбинированного 

Анастасия Александровна вида № 3 

258 |Полякова воспитатель МБДОУ д/с комбинированного 

Елена Алексеевна вида № 3 
МО Лабинский район 

259 |Дулиенко учитель МОБУ СОШ № 7 
Марина Сергеевна им. А.А. Пономарева г. Лабинска 

Лабинского района 

260 |Маклякова воспитатель МДОБУ детский сад 
Людмила Михайловна комбинированного вида № 21 

г. Лабинска 
261 Овсова старший воспитатель МДОБУ детский сад № 10 

Светлана Ивановна ст-цы Каладжинской 

МО Ленинградский район 

262 |Носикова воспитатель МБДОУ № 22 

Вероника Викторовна 

263 Савина воспитатель МБДОУ детский сад № 29 

Елена Александровна 

МО Мостовский район 

264 Диденко воспитатель МБДОУ детский сад № 4 

Галина Викторовна с. Унароково 

265 Захаренко учитель МБОУ СОШ № 14 

Неля Анатольевна ст-цы Ярославской 

266 |Зубкова воспитатель МБДОУ детский сад № 4 

Галина Васильевна с. Унароково 

267 |Коровченко воспитатель МБДОУ детский сад № 16 

Татьяна Владимировна ст-цы Губской 

МО Мостовский район 
268 |Матвиенко воспитатель МБДОУ детский сад № 16 

Марина Васильевна ст-цы Губской 

МО Мостовский район 
269 Пластун учитель МБОУ СОЦ № 1 

Максим Сергеевич им. В.Н. Березуцкого 

пос. Мостовского 
270 Соколова воспитатель МБДОУ детский сад № 4 

Инна Викторовна с. Унароково 



13 
271 Фодченко воспитатель МБДОУ детский сад № 16 

Ирина Федоровна ст-цы Губской 

МО Мостовский район 
272 Щербакова учитель МБОУ СОШ № 1 

Светлана Николаевна им. В.Н. Березуцкого 

пос. Мостовского 
МО Новокубанский район 

273 |Белоусова учитель МОБУСОШ № 13 
Анна Алексеевна им. И.И. Зарецкого 

пос. Глубокого 

274 |Вураско учитель МОБУООШ № 25 
Лидия Викторовна им. Д.Ф. Лавриненко 

пос. Передового 
275 Горбенко воспитатель МДОАУ № 10 

Дарья Григорьевна 

276 Деревянко старший воспитатель МДОАУ № 22 

Нина Анатольевна 

277 Калугина учитель МОБУООШ № 25 
Наталья Михайловна им. Д.Ф. Лавриненко 

пос. Передового 

278 |Коновал учитель МОБУСОЩ № 13 

Виктория Владимировна им. И.И. Зарецкого 

пос. Глубокого 
279 |Кромидо учитель МОБУСОШ № 11 

Дарья Константиновна им. Ю.А. Гагарина 

ст-цы Бесскорбной 

280 Мельникова учитель МОБУСОШ № 3 

Елена Андреевна им. Г.С. Сидоренко 
г. Новокубанска 

281 |Оцепаева учитель МОБУООШ № 25 
Юлия Юрьевна им. Д.Ф. Лавриненко 

пос. Передового 

282 Стрельцова учитель-дефектолог | МОАУООШ № 23 
Рита Резоевна им. Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

283 |Чепеленко воспитатель МДОБУ № 16 
Ольга Анатольевна 

284 |Якименко воспитатель МДОБУ № 16 

Прасковья Георгиевна 

МО Новопокровский район 

285 |Денисова воспитатель МБДОУ №2 

Галина Викторовна 
286 |Жарикова учитель МБОУ СОШ № 17 

Наталья Николаевна 

287 |Тарасова воспитатель МБДОУ № 4 
Ольга Анатольевна 

288 |Филимонова учитель МБОУ СОШ № 1 
Виктория Викторовна 

МО Отрадненский район 

289 Еремина учитель МАОУ СОШ № 9 
Любовь Александровна 



14 
290 Соломатина воспитатель МБДОУ № 5 

Ольга Сергеевна 

291 |Шахиева воспитатель МБДОУ №20 

Наталья Ивановна 

292 Ященко учитель МБОУ СОШ № 2 
Ирина Евгеньевна 

МО Павловский район 

293 |Гринёва воспитатель МКДОУ детский сад № 7 
Евгения Сергеевна 

294 Ковальчук учитель-логопед МКДОУ детский сад №7 

Юлия Николаевна 

295 |Олейникова учитель МАОУ СОШ № 109 
Таисия Борисовна им. А.А. Забары 

ст-цы Павловской 

МО Приморско-Ахтарский район 

296 |Кривошеенко воспитатель МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» 

Ольга Борисовна 

297 |Самкова воспитатель МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» 

Ирина Николаевна 

МО Северский район 

298 Алиева учитель МБОУ СОШ № 59 
Лала Сираят кызы ст-цы Северской 

299 |Вальщикова учитель МБОУ СОШ № 44 
Александра Александровна ст-цы Северской МО Северский 

район им. Зряднего В. И. 
300 |Дадаева воспитатель МБДОУ ДС КВ №39 

Елена Викторовна пгт Ильского 

301 |Дергун учитель МБОУ СОШ № 43 

Анастасия Александровна ст-цы Северской МО Северский 

район им. Героя Советского 

Союза Соболева С. Г. 

302 |Жуйкова педагог-психолог МАОУ лицей пгт Афипского 

Ольга Владимировна МО Северский район 
им. Д.И. Вишни 

303 |Истомина воспитатель МБДОУ ДС КВ № 39 

Оксана Николаевна пгт Ильского 

304 |Кравцова воспитатель МБДОУ ДС КВ № 39 

Елена Николаевна пгт Ильского 

305 |Курдюкова педагог МБУ ДО ЦРТДЮ 

Маргарита Александровна |дополнительного ст-цы Северской 

образования 
306 Прохорова учитель МАОУ лицей пгт Афипского 

Олеся Сергеевна МО Северский район 
им. Д.И. Вишни 

307 |Ряховских воспитатель МБДОУ ДС КВ № 34 

Юлия Дмитриевна пгт Афипского 

308 Савина учитель-дефектолог |МАОУ лицей пгт Афипского 
Тамара Петровна МО Северский район 

им. Д.И. Вишни 
309 Шишкина 

Оксана Геннадьевна 

учитель МАОУ лицей пгт Афипского 
МО Северский район 

им. Д.И. Вишни 



15 
310 |Ярков учитель МБОУ СОШ № 43 

Дмитрий Евгеньевич ст-цы Северской МО Северский 

район им. Героя Советского 

Союза Соболева С.Г. 
МО Славянский район 

ЗИ |Алдохина воспитатель МБДОУ д/с №9 
Юлия Игоревна 

312 |Казакова воспитатель МБДОУ д/с № 30 
Наталья Анатольевна 

313 'Коробская воспитатель МБДОУ д/с № 41 
Светлана Николаевна 

314 |Костенко учитель МБОУ СОШ № 51 
Андрей Владимирович 

315 Мартюк учитель МБОУ ООШ № 49 
Марина Николаевна 

316 |Самофал воспитатель МАДОУ детский сад № 15 
Юлия Александровна 

317 |Томка воспитатель МБДОУ д/с № 42 
Анастасия Константиновна 

318 |Тымуш учитель МБОУ ООШ № 21 
Людмила Ивановна 

319 Чмелева воспитатель МБДОУ д/с № 30 
Наталья Андреевна 

МО Староминский район 

320 |Алексеенко воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 
Ольга Михайловна «Теремок» 

321 |Новикова воспитатель МБДОУ «ДС № 1» 

Ирина Александровна 

МО Тбилисский район 

322 Кравченко воспитатель МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье» 

Алла Петровна 

МО Темрюкский район 

323 Власова воспитатель МАДОУ ДС № 4 
Екатерина Валерьевна 

324 |Гаджиева музыкальный МБДОУ ДС ОВ № 17 

Екатерина Евгеньевна руководитель 

325 Гайворонская учитель МБОУ СОШ №3 
Людмила Андреевна 

326 |Голубев педагог МБУ ДО ЦДТ 

Виктор Иванович дополнительного 

образования 
327 Гончар воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 17 

Наталья Александровна 

328 |Ефимов учитель МБОУ СОШ № 3 
Дмитрий Владимирович 

329 Кайрханова педагог МБУ ДО ЦДТ 
Диляра Асетовна дополнительного 

образования 
330 |Коваленко педагог МБУ ДО ЦДТ 

Ксения Евгеньевна дополнительного 

образования 



16 

331 |Кривонос инструктор по МБДОУ ЦРР-ДС № 33 

Февзие Решатовна физической культуре 

332 Назаренко учитель МБОУ СОШ № 21 
Сергей Владимирович 

333 |Оксанич воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС № 33 
Лилия Николаевна 

334 Онуфер учитель МБОУ СОШ № 8 
Надежда Михайловна 

335 Сердюк учитель МБОУ ООШ № 15 
Елена Владимировна 

336 |Скочко учитель МБОУ ООШ № 12 

Светлана Анатольевна 

337 |Скребнева учитель МБОУ СОШ № 7 МО 
Татьяна Александровна Темрюкский район 

338 |Смаровоз воспитатель МБДОУ ДС ОВ №2 

Екатерина Петровна 

339 |Сулимовская учитель МБОУ СОШ № 29 
Оксана Владимировна 

340 |Цокур педагог МБУ ДО ЦДТ 

Ольга Викторовна дополнительного 

образования 
341 |Шлыченко учитель МБОУ СОШ № 3 

Анна Васильевна 

МО Тихорецкий район 

342 |Саганенко воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 
Наталья Павловна цветочек» г. Тихорецка 

МО Тимашевский район 

343 |Аветисян воспитатель МБДОУ д/с №9 
Ольга Борисовна 

344 |Кабыш воспитатель МБДОУ д/с №9 

Галина Владимировна 

345 Клименко воспитатель МБДОУ д/с № 9 
Елена Анатольевна 

346 |Косачева воспитатель МБДОУ д/с №9 

Ирина Викторовна 

347 |Назаренко учитель МБОУ СОШ № 15 
Ирина Васильевна 

348 Петрова воспитатель МБДОУ д/с №9 

Олеся Владимировна 

349 |Позолотина воспитатель МБДОУ д/с № 14 
Марина Викторовна 

350 |Сокольская воспитатель МБДОУ д/с № 20 
Алёна Викторовна 

351 |Чумакова воспитатель МБЛОУ д/с №9 

Юлия Павловна 

МО Туапсинский район 

352 |Акопян воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Ромашка» 
Евгения Георгиевна пгт Новомихайловский 

353 |Белоногова МБДОУ ДС № 10 «Ромашка» 
Татьяна Михайловна 

учитель-логопед 

пгт Новомихайловский 



17 

Милана Ивановна 

354 |Благодетелева учитель МБОУ СОШ № 25 

Валерия Сергеевна им. М.Ф. Тихонова с. Небуг 

355 |Погребнякова воспитатель МБДОУ ДС № 37 «Сказка» 

Елена Владимировна г. Туапсе 

356 Романова учитель МБОУ СОШ № 18 

Юлия Юрьевна им. С.В. Суворова с. Тенгинка 
357 |Саутина музыкальный МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» 

Ольга Алексеевна руководитель г. Туапсе 

358 |Скорикова учитель МБОУ СОШ № 25 
Яна Дмитриевна им. М.Ф. Тихонова с. Небуг 

359 |Стеценко воспитатель МБЬДОУ ДС № 5 «Чайка» 

с. Кривенковское 

360 Шевелева 

Светлана Ивановна 

педагог-психолог МБДОУ ДС № 10 «Ромашка» 

пгт Новомихайловский 

Анаит Меликсетовна 

361 |Шхагошева воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Ромашка» 

Валерия Владимировна пгт Новомихайловский 

МО Усть-Лабинский район 

362 |Бабина воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №2 

Кристина Александровна 
363 |Григорян учитель МБОУ СОШ № 1 

Термине Матевосовна г. Усть-Лабинска 

364 Кантемирова учитель МБОУ СОШ № 15 

Гоарик Амбарцумовна 
365 |Квартенко учитель Первый Лобачевского-филиал 

Евгений Евгеньевич МГУ в г. Усть-Лабинске 

366 Ковалева воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №2 
Алина Витальевна 

367 Коваленко учитель МБОУ СОШ № 7 
Наталья Валерьевна 

368 |Коробкина воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №2 

Екатерина Сергеевна 

369 |Набиева воспитатель МБДОУ № 15 

Юлия Сергеевна 

370 |Походнякова педагог-психолог МБДОУ № 15 

Юлия Васильевна 

371 |Титова учитель МБОУ СОШ № 7 
Наталья Васильевна 

372 Титова воспитатель МБЬДОУ №41 

Анастасия Алексеевна 

373 Федорчук воспитатель МБДОУ № 41 

Алёна Олеговна 

374 Щукина педагог МБУ ДО «Центр компетенций 

Юлия Владимировна дополнительного «Ориентир» 

образования 
375 Эдильгириева учитель МБОУ СОШ № 36 

Анжела Владимировна им. В.Г. Ободовского 

МО Успенский район 

376 |Прилепо учитель МБОУ СОШ № 1 
Лариса Евгеньевна 

377 'Рыскалиева воспитатель МАДОУ д/с к/в № 3 



18 

Викторина Юрьевна 

378 Ткачева учитель-логопед МАДОУ д/с № 22 с. Успенского 

Елена Викторовна 

МО Щербиновский район 

379 |Городицкая воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 9 

Людмила Анатольевна ст-цы Строщербиновской 

380 |Григорьян учитель МБОУ СОШ № 5 

Оксана Авагимовна им. И.П. Рыбина 
ст-цы Старощербиновской 

381 |Деревянко воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 9 
Оксана Михайловна ст-цы Строщербиновской 

382 |Душенко учитель МБОУ СОШ № 5 
Екатерина Николаевна им. И.П. Рыбина 

ст-цы Старощербиновской 

383 |Костина воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 9 
Елена Юрьевна ст-цы Строщербиновской 

384 |Мережко воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 9 
Татьяна Владимировна ст-цы Строщербиновской 

385 |Решетникова воспитатель МБДОУ детский сад № 8 

Оксана Георгиевна комбинированного вида 

ст-цы Старощербиновской 
386 |Самсонова учитель МБОУ СОШ № 12 

Зинаида Михайловна им. И.Г. Остапенко с. Глафировка 

387 |Семихатская воспитатель МБДОУ детский сад № 18 

Екатерина Николаевна с. Екатериновка 

388 |Устименко воспитатель МБДОУ детский сад № 10 

пос. Щербиновский 

389 

Образовательные организации профессионального образования 
—— 

Бикбулатов преподаватель ГБПОУ КК КПТ 
Александр Мавлютович Кореновский р-н 

390 |Бартникова преподаватель ГАНОУ КК ЛАТ 

Инна Викторовна Лабинский р-н 

391 |Ломакина преподаватель ГБПОУ КК АТТС г. Армавир 

Марина Анатольевна 

392 |Матвеец преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Светлана Александровна Кореновский р-н 

393 Яндиева преподаватель ГБПОУ КК АМТТ г. Армавир 
Доули Яхьяевна 

Образовательные организации специального (коррекционного) образования 

394 Токарева учитель ГКОУ школа-интернат № 1 
Елена Александровна г. Ейска 

395 |Махнева учитель ГКОУ школа-интернат № 1 
Елена Александровна г. Ейска 

396 |Яковлева учитель ГКОУ школа-интернат № 1 
| Алевтина Геннадьевна г. Ейска 

397 |Пыхтина учитель ГБОУ школа № 21 г. Краснодара 
Людмила Александровна 

398 Шилкина учитель ГКОУ школа 
Людмила Николаевна ст-цы Темиргоевской 

399 |Москаленко учитель ГКОУ КК школа-интернат 
| Ольга Геннадьевна с. Ковалевского 



19 

| 400 |Брюховецкая 

Инна Сергеевна 
учитель ГКОУ КК школа-интернат 

ст-цы Николаевской 

401 |Сосина 

Ё Инна Федоровна 
учитель-логопед ГКОУ КК школа-интернат 

ст-цы Николаевской 

Марина Николаевна 

402 |Никиткина учитель ГКОУ КК школа-интернат 

Наталья Викторовна ст-цы Николаевской 

403 Сидорина воспитатель ГКОУ КК школа-интернат 

|_ Олеся Николаевна ст-цы Николаевской 

404 Арканникова воспитатель ГКОУ КК школа-интернат 

Дарья Николаевна ст-цы Николаевской 

405 |Шумакова учитель ГКОУ КК школа-интернат 

ст-цы Николаевской 

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края 
| ЛЕ ЕЕСЧИЯ 

406 |Багинская 

Татьяна Владимировна 

учитель Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 

корпус» 

Образовательные организации, подведомственные министерству физической 

культуры и спорта Краснодарского края 
407 |Губаев тренер- МБУ ДО «СШ «Смена» 

Дмитрий Ильсурович преподаватель 

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 

Краснодарского края 
408 |Акуленок преподаватель МБУДО «Мостовская ДШИ» 

Юлия Вячеславовна 
409 |ЪБелканова преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Кореновска 

Лариса Николаевна МО Кореновский район 

4109  ионтань преподаватель МБУДО ДШИ . 

Инна Генналан станицы Старовеличковской 
МО Калининский район 

411 |Воробьева концертмейстер МБУ ДО ДМШ 

Лилия Викторовна ст. Ленинградской 
412 |Гарибян преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Казанской 

Ирина Петровна МО Кавказский район 

413 |Горская преподаватель МБУЛО г. Сочи «ДШИ № 6» 

Наталья Геннадьевна 5 
414 Грушко преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица 

Елена Николаевна _|г. Краснодар 
415 |Гурина концертмейстер МБУДО ДШИ г. Ейска 

Инна Сергеевна МО Ейский район 
416 |Желдякова преподаватель МБУДО ДШИ 

Людмила Михайловна Белоглинского района 
417 |Козлова преподаватель Краснодарский музыкальный 

Анастасия Владимировна колледж 

418 Константинова преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 

Анна Петровна МО Ейский район 
419 |Коробко преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Кропоткин 

Елена Сергеевна МО Кавказский район 
420 |Лаврова преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 

Елена Николаевна МО Ейский район 
421 |Максименко преподаватель МБУ ДО «ДШИ ст. Раевской 

Галина Викторовна МО г. Новороссийск» 



20 
422 |Рощупко преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Казанской 

Алексей Александрович МО Кавказский район 

423 |Сазонова преподаватель МБУ ДО ДХШ им. А.Р. Мазина 

Юлия Васильевна г. Славянска-на-Кубани 

424 |Сараева преподаватель МБУДО ДХШ МО Апшеронский 

Ия Геннадьевна район 
425 |Сергеева преподаватель ДШИ № 2 МО город Краснодар 

Джемма Грантовна 

426 |Сопко концертмейстер МБУ ДО ДШИ 
Людмила Васильевна ст-цы Крыловской 

427 Супрун преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
Татьяна Валентиновна МО Ейский район 

428 |Чебыкина преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Кореновска 
Елена Павловна МО Кореновский район 

и 

и. ей РР. 7, А 

Начальник управления общего образования #›”/4 27 РИ Е.В. Мясищева 

п


